**De iure emphyteotico.**  
 Contractus emphyteoticus ppriā habz  
 naturā atqz figurā: exigitqz scripturā. r p  
 pter particulare damnū emphyteota nō  
 liberat a canone. b. d. bal. vel sic. Contract⁹  
 ēphyteotic⁹ ē ptract⁹ p se distās a cōductio  
 ne r locatiōe: r d3 fieri in scriptis cū pactis  
 in eo initis. Et si de casu fortuito nihil est  
 cōuentū tunc si res pereat tota liberat em  
 phyteota non si pereat pro parte. Saly.  
**Impera. Zeno. a. Sebastiano. p**  
**fecto pretorio. Titu. lxxvi. l. j.**

**As** emphyteoticari  
 um⁹ neqz conductio  
 nis⁹ neqz alienatio  
 nis⁹ eē titulis adijciē  
 dum. sed hoc ius ter  
 tium sit constitutū ab vtriuzqz me  
 moratorū contractū societate seu  
 similitudine separatū. cōceptionez  
 diffinitionēqz hñe ppriā r iustuz eē  
 validūqz pctū. in quo cūcta q inter  
 vtrasqz pbenitiū partes sup oibus⁹

**As** emphyteoticari  
 um⁹ neqz conductio  
 nis⁹ neqz alienatio  
 nis⁹ eē titulis adijciē  
 dum. sed hoc ius ter  
 tium sit constitutū ab vtriuzqz me  
 moratorū contractū societate seu  
 similitudine separatū. cōceptionez  
 diffinitionēqz hñe ppriā r iustuz eē  
 validūqz pctū. in quo cūcta q inter  
 vtrasqz pbenitiū partes sup oibus⁹

quoqz anno: als si non redderet p triennū expelli pōt: vt hic. Et hoc  
 ea rōne qz pōset esse qz res ad dñm rediret r fiscus peteret etiā preteri  
 tas functiones: vt. ff. de publi. impatores. Si ergo habuit dñs apochā  
 factā emphyteote publicano tuebit⁹ se ptra eundē publicanū. Vel dic  
 apochā cum subscriptione sua. vt. d. l. plures.  
**Triennium.** in emphyteota ecclesie biennium: vt. s. de sacrosan.  
 eccle. qui rem. idem in colono priuati qd hic. s. ibi de biennio dicit: vt  
 ff. loca. quero. s. inter.  
**Reddiderit.** cū subscriptione sua: vt dicta. l. plures. s. inter. vel  
 aliter vt modo dixi.  
**Volenti.** qz si vellet ad pensionē tñ agere ex. l. zenonis possit.  
**Repellere.** per se hui⁹ legis auctoritate. sed melius si iudicis au  
 ctoritate fiat per libellum cū possideat. vt arg. j. de pigno. creditores.  
 fm. ad. et. B. nec infra pertinescat crimē si faciat per se cū sibi arbitri  
 um vltionis sciat esse cōcessum. vt. j. de meta. l. denotū. lib. x. r ad idēz  
 ff. de pig. l. lex vec. Si tñ interuersa possessiōe suo noie cepit possidere  
 emphyteota

**En**stodiri. per pditionē ex. l. ista zenonis vel pscriptis verbis.  
**In**gruebat. i. eueniebat.  
**Particulare.** s. medietatis. ar. ff. de verbo. sig. l. nomen filiarum.  
 s. portionis. r de vsufu. l. etiā partis. fm. ad. qd. B. nō placet. Sed  
 dicit particulare dum nō sit totius rei. i. dūmodo. non sit tota res extin  
 cta quāuis maior pars  
 perierit damnū ptinet  
 ad emphyteoticariū: vt  
 insti. loca. s. adeo. in  
 fi. s. alioquin non com  
 plecteret omnes casus  
 bec. l. qd facere vult cū  
 subditur aduersario. si  
 vo particulare r c. hoc  
 placet. Sed videtur vi  
 stinguendum: vt. ff. de  
 contraben. emptio. do  
 mū. Sed ibi ante cōtra  
 ctum perit: si vero post  
 semp esset emptoris pe  
 riculū vt in venditiōe.  
 vt insti. de pben. emp.  
 s. cum autem. Item cō  
 tra hñc dicto. j. d. all. n.  
 r palu. l. h. s3 est specia  
 le in tributis: vt aucto  
 vel diminuto pdio au  
 geatur vel diminuatur  
 pensio vt ibi.

(vel etiā fortuitis casib⁹) pactiōib⁹  
 scriptura interneniēte habitis pla  
 cuerit: firma illibataqz ppetua sta  
 bilitate modis oibus debeāt custo  
 diri. Ita vt interdū ea qz fortui  
 tis casibus (sicut eueniunt) pactozū  
 non fuerint cōuentiōe pcepta. si qui  
 dez tāta emerferit clades qz pzoisus  
 ipsi⁹ etiā rei qz per emphyteosim da  
 ta est facit interitū: hoc non emphy  
 teotario cui nihil reliquū permā  
 sit sed rei dño quicquid fatalitate in  
 gruebat⁹ etiā nullo intercedēte con  
 tractu habitur⁹ fuerat imputetur.  
**S**inuero particulare vel aliud  
 leue damnū contigerit: ex quo non  
 ipsa rei penitus ledatur substantia:  
 hoc emphyteoticari⁹ suis partib⁹  
 non dubitet ascribendum.

**P**acta emphyteotica seruāda sunt qd⁹  
 cessantibus seruāda est natura pctus: que  
 est vt si p triennū canon nō soluat possit  
 dñs expellere ēphyteotā: nisi steterit p dñm  
 r ēphyteota deposuerit censū. b. d. bal. vel  
 sic. Pacta inita inter dñm r emphyteotam  
 sunt seruāda: r maxime super reiectione  
 emphyteote. Et si de ei⁹ reiectione nihil fue  
 rit conuentum potest expelli si non solue  
 rit per triennium nulla meliorationis vt  
 alicuius pene habita rōne nisi per dñm ste  
 terit quominus solutionē receperit. r em  
 phyteota psignauerit r deposuerit. Saly.

**Impera. Iusti. demosteni. pre**  
**fecto pretorio. Lex. ij.**

**I**n emphyteoticarijs contra  
 ctib⁹ sancim⁹ siquidē alie pa  
 ctiones⁹ in emphyteoticis instrumē  
 tis fuerint cōscripte: easdē r in oib⁹  
 alijs capitulis⁹ obseruari. r de reie  
 ctione ei⁹ qui emphyteosim suscepit  
 si solitā pensionē vel publicariū fun  
 ctionum apochas⁹ non prestiterit.  
**S**in autē nihil super hoc capitu  
 lo fuerit pactū: sed per totum trien  
 nium⁹ neqz pecunias soluerit: neqz  
 apochas dño tributoz reddiderit⁹  
 volenti⁹ licere ei cum a predijs em  
 phyteoticarijs repellere. **Paul**  
 la ei in posterū allegatiōe noie me

**A**pochas nō psti  
 terit. i. pēso soluebatur  
 dño r functio fisco pro  
 eodē fundo r emphyteo  
 ta qui suscipiebat apo  
 chā a fisco. i. cōfessionē  
 de soluto. vt. r. s. de fi.  
 instru. l. plures. debe  
 bat eā dño dare in vno  
 Apocha  
 est pēssio  
 de soluto

quoqz anno: als si non redderet p triennū expelli pōt: vt hic. Et hoc  
 ea rōne qz pōset esse qz res ad dñm rediret r fiscus peteret etiā preteri  
 tas functiones: vt. ff. de publi. impatores. Si ergo habuit dñs apochā  
 factā emphyteote publicano tuebit⁹ se ptra eundē publicanū. Vel dic  
 apochā cum subscriptione sua. vt. d. l. plures.

**Triennium.** in emphyteota ecclesie biennium: vt. s. de sacrosan.  
 eccle. qui rem. idem in colono priuati qd hic. s. ibi de biennio dicit: vt  
 ff. loca. quero. s. inter.

**Reddiderit.** cū subscriptione sua: vt dicta. l. plures. s. inter. vel  
 aliter vt modo dixi.

**Volenti.** qz si vellet ad pensionē tñ agere ex. l. zenonis possit.

**Repellere.** per se hui⁹ legis auctoritate. sed melius si iudicis au  
 ctoritate fiat per libellum cū possideat. vt arg. j. de pigno. creditores.  
 fm. ad. et. B. nec infra pertinescat crimē si faciat per se cū sibi arbitri  
 um vltionis sciat esse cōcessum. vt. j. de meta. l. denotū. lib. x. r ad idēz  
 ff. de pig. l. lex vec. Si tñ interuersa possessiōe suo noie cepit possidere  
 emphyteota

Continua  
 tio.

Emphy  
 teosis dif  
 fert a vē  
 ditione et  
 locatiōe.

emphyteo  
 ta an pos  
 set expel  
 li ppa au  
 ctoritate  
 dñi.

emphiteota: no deñcies eū tua auctoritate: vt. ff. de vi et vi arma. l. j. §. colonus. fm Jr. Sed quid si fecerit pactū dñs vt non liceat ei emphiteota repellere etiā si pensionē nō soluat. Rñ. pactū seruandū. ar. s. de pac. l. pe. q. iuri p me introducto renūciare possum. Alj distinguūt an cōuentiā ne oimodo liceat: et tunc nō valet. an vsq ad certū tps et tūc sic. vt. ff. cōi. diu. l. in hoc. §. si conueniat. Sed est argu. q tale pactū nō valeat. vt. ff. de precā. l. cū precariū. sed prima est verior. et est pro ea. ff. de pos. l. j. §. si cōuenerit. Item si triēnio elapso dñs recipiat pensionē omnium annoz quibus est cessatū an ammodo poterit deñci. Rñ. nō. ar. ff. de leg. cōmis. post diē. r. l. si per emptozes. §. fina. Duoz em alterū poterat facere dñs vt deñcere vel pensionē petere. vt in aut. de ali. et emphi. §. si vero qd locatoz eligendo ergo vnū alteri renūciasse videtur. vt. d. l. post diez. et l. si per emptozē. §. si. in eo. t. Item qd probabit vtrū emphiteota se soluisse: an dñs sibi nō fuisse solutus. Rñ. emphiteota. vt argu. s. de proba. l. j. et qd faciet per testes vel instrumētā vel cōfessiones. Vel qd tribus cōtinuis annis p ximis soluerit. per qd presumit retro soluisse semp. vt. j. de apochis pu. l. pe. lib. r. Itē quid si emphiteota promisit penam si non soluerit pensionē an non poterit deñci. Videt q non quasi per penā renūciauerit dñs deiectioni. arg. j. de pac. conuen. l. si. Tu dic cōtra ne qd fauore dñi. l. pena est introductum rē. s. de legi. et sena. qd fauore. et dicta. l. j. de pactis cōuē. loquit in priuilegijs qd facilius q iura cōmunia tollunt. Sed tamen vtrūq. s. cum deñcere et penam petere nō potest. nisi hoc actum sit vt vtrūq. possit fieri. vt. ff. de excep. doli. l. apud celsum. §. labeo. r. s. de transac. cum proponas. et de ver. oblig. ita stipulatus. in fi. Item si semel pena est exacta si iterū stet per aliud triennium qd non soluat an iterum poterit exigi. Respondeo non. vt argu. ff. de arbi. si duo. §. si. Nec obstat etiā si sit dictum rato manente cōtractu: qd non cōprehendit pene stipulationē qd non est contractus: vt. ff. de exceptio. doli. l. apud celsum. §. labeo. nisi expse esset dictū rato manente rē. vt quotiens cessaueris toties in penā incidas: vt. d. l. si duo. §. si. Item si pmissa penam rato manente rē. et petūt penam r vult nihilomin⁹ deñcere: an potest. rñ. sic. arg. ff. de transac. qui fidem. r. l. pacto. r. s. de pac. cū proponas. In fauorem em dñi dictum est qd contractus debeat ratus manere. et pro hoc est arg. ff. de regu. iur. cum par. r. s. de transac. l. si quis maior. Item quid si emphiteota faciat alium emphiteotā vnū vel plures: et cessant in solutiōe canonis: qd auxilium datur domio. Quidam dat ei conditionē ex lege. fo. dicit q vendicat dñm suū a secundo emphiteota. et si ille excipiat de iure emphiteotico qd repli cet qd non vzei fides seruari rē. vt. s. de pac. cum pponas. ff. vsufr. queadmo. ca. l. vsufructus nomie. Sicq poterit cōsequi pensioes: sed conditio dici pōt quasi inducēdo eum videat cum eo cōmisisse. Item quid si alijs nō emphiteota possidens fundū pro quo. r. annis soluit pensionem deñciat nunc. Rñ. non potest deñci: sed psumo emphiteoticum cōtractum celebratum fuisse. vt ar. j. de fundis pāmo. l. si. r. l. ius emphiteoticum. lib. xi.

Emphiteota vsq bare solutiōnem.

Emphiteota emphiteote si cesset in solutiōe qd liter pui debetur.

Emponema qd of

liozatiōis: vel eoz que emponemata dicuntur vel pena opponēda: s; oimodo eo (si dñs voluerit) repellēdo: neq; p̄tendēte qd nō est sup bac cā inquietat⁹: cū neminē opz cōuentionē vel admonitionez expectare: sed vltro sese offerre et debitū spōtanea voluntate psoluere: fm q et anteriorē lege nostri nois generaliter cautū ē. Ne aut ex bac cā dñs facultas oriat emphiteotas repellere suos: et redditus minime velle suscipere: vt ex bñmōi machinatiōe triennio elapso suo iure is q emphiteotiz suscipit cadat: licentiā ei cōcedim⁹ (attestatiōe pmissa) pecunias offerre: hisq; obsignat⁹ et fm legē de positis minime deiectionis timere piculū.

Emphiteota pōt ius suū viderē vt nō s; tenozes pactor. cessate autē sup hoc pacto dñs est regendus an velit emere p tali p̄cio qd ab alio inuenit et expectādus est p duos menses: et si nō vult emere s; consensire: debet p sensu iustitue noui emphiteote habere quinquagesimā r si nō vult emere nec consensire licitum est emphiteote post duos menses iura sua vendere persone nō phibite. et si aliter vel alij vendat q liceat sua iura perdit. h. d. Bal.

Idem. a. Juliano. p. p. l. ex. iij. Quidam dubitabat vtrū emphiteota debeat cū dñi voluntate suas meliozatiōes q greco vocabu

cōmis. si fundus. §. si. Fallit tamen in casu: vt in operis libertinorum que vident debere peti coram iudice ad hoc vt stipulatio cōmittat. vt ff. de ope. libe. l. cum patronus. Vel ibi nō fuerat dies p̄finitus. Sed quo tēpore anni fiat solutio. Rñ. fm qd actum est: als etiam inter tres vices poterit solui dūmodo ante kalendas ianuarij: vt. j. de col. fun. pa. l. placuit. lib. xi.

lo emponemata dicunt alienare vt ius ep̄bteoticū in aliū trāsferre an ei⁹ expectare p̄sensuz. scim⁹ si qdē emphiteoticū instrū sup b alijs p̄ctiōes b̄eat eas obfuarī. sin autē nullo mō bñmōi p̄ctio interposita ē: vt vt forte instrūz emphiteoticos deperditū est minime licere emphiteote sine p̄sensu dñi meliozationes suas alijs viderē vel ius emphiteoticuz trāsferre. S; ne bac occasiōe accepta dñi minime cedat emphiteotas suos accipere p̄cia meliozationū q inuenerūt s; eos deludant: et ex b cōmodū emphiteote debeat: disponim⁹ attestatiōe dñi trāsmittere et p̄dicerē q̄tū p̄ciū ab alio re vera accipi pōt. Et si qdē dñs b dare maluerit: et tātā p̄stare q̄titate q̄tā ip̄e re vera emphiteota ab alio accipere p̄t: ip̄m dñm oimodo hoc cōparare.

Sinaut duoz mēsu spaciū fuerit emēsu: et dñs b facere noluerit: licētia emphiteote de vbi voluerit (et sine p̄sensu dñi) meliozatiōes suas viderē. His tñ p̄sonis q nō solēt in emphiteoticis p̄tractib⁹ vetari ad bñmōi venire emptionē. Necessitatem aut b̄re dños: si alijs meliozatio fm p̄fatū modū vedita sit accipere emphiteotā: vel si ius ep̄bteoticū ad p̄sonas nō phibitas sed cō-

Et fm legez. ita q ammodo in suos vsus non cōuertat: vt. s. de vsu. l. acceptaz. r. j. qui po. in pig. ba. l. j. S; vides q sola obligatio sufficiat: cum velit penam euitare tm. qd quidā dicunt. arg. j. de suscep. r. ar. l. j. r. j. de condic. in ser. l. si. r. ff. de arbi. cel sus. in fine. Itē q subaudiens depositis. l. maxime. Alj dicunt q est b̄ speciale: vt sola obligatio nō liberet etiā a pena cōmittenda. S; qd si ille qui soluere debuit ignorauit q heres est acceptoriz: vt. ff. d reg. iur. l. qui in alterius. et sic non soluit an possit deñci. Rñ. de stricto iure sic: vt. ff. de verb. ob. cum filius. §. in hac. et l. ad diem. r. ff. de nautico fenore. l. si. S; dabif restituito ex clausula generali. ff. ex quib⁹ cau. maio. l. j. in fi. Sed de equitate non potest dici: qd non cedit tempus ignorantiz. vt. ff. qd vi aut clam. l. semper. §. hoc interdicto. r. ff. de calūnia. annus. r. de edil. edic. l. cum sex. et ff. quando appella. sit. l. j. §. dies. r. ff. si inge.

esse di. l. n. sed in illis loquitur de vtili anno. et facit ad finez huius. l. j. de pigno. l. creditor.

Am dubitabat. voluntate. tacita quasi ex natura p̄ctus. Emponemata. inde est emponematographi: de quib⁹ dicitur. j. de decturion. l. si quos. dabantur enim olim sterilia in emphiteosim sola: qd diligentia emphiteote fiebat fertilia. s; bodie ad id ventum est vt omnino dentur: vt. s. de sacrosanc. eccle. aut. perpetua. r. aut. si quas. Accursius.

Consensum. s. expressum. Deperditū est. nec adsunt testes qui pbent amissionez et qd in eo cōtinebat: imo ip̄m pactū aliqñ aliud esset. vt. s. de fide instrū. i. exercēdis. Vel fm quosdā: ideo q scriptura tm̄ probat qd nihil est: qd etiā tunc sufficeret p̄bari interuēnisse instrū et amissum. et qd in eo continetur: vt. s. de fide instrū. emancipatione.

Alijs vendere. viderē et ius emphiteoticū trāsferre idem est fm quosdam. Sed an donare. Jr. q nō: qd de alienatione hic sit mētio. S; certe imo pōt etiā sine dñi cōsensu: vt. j. de fun. pa. l. j. et instrū. loca. §. adeo. r. arg. j. de p̄di. curia. l. si. Itē an pignozare. et idem dicit qd in dōno: vt. ff. de pig. act. tutor. §. si. r. de pig. l. lex. Sed cum donat qualiter dñs petet pensionē a secūdo emphiteota. Rñ. pponat rei vendicatio nem nisi soluat pensionē: vt. ff. vsufr. queadmo. caue. l. si vsufruct⁹ enoie. Item an in venditione debeat continere saluo iure domini: an simpliciter q ius emphiteoticū vendat. Duto alterum sufficere. Itē si primus emphiteota vendiderit: et secūsus velit nunc viderē: cuius exquiratur consensus domini vel emphiteote primi. Quidāz dicunt emphiteote primi: qd ab eo causaz habet. Tu dic dominiz: qd bec lex dicit domini p̄sensum requiri. et primus emphiteota desinit domin⁹ esse alienando: nec possidet civiliter nec naturaliter. vnde eius nō est que renda voluntas. Neterēa a dño qui induxit eum in possessionem vi detur habere cām. argu. ff. de relig. l. j. §. j. r. ff. ad silleia. l. j. §. j. r. s. de poss. aut. sed iam cautum est.